

Formandsberetning 2025

Det ligger jo lige til højrebenet at nævne programmet fra TV, Ballade i kolonihaven programmet fra en kolonihaveforening i Ålborg som har problemer lignende vores.

Problemerne i programmet ligner til forveksling vores i Venezuela.

Her har vi også en lille gruppe af medlemmer, der uanset hvad vi som bestyrelse gør er meget imod.

Vi hører faktisk temmelig meget på, hvor rådden en bestyrelse vi er og hvor dårligt tingene foregår. Og at det vi laver skulle have været noget andet osv. osv.

Hvor er det ærgerligt at tingene skal foregå sådan i et fristed og i en forening som vi selv har valgt at være en del af. Et sted vi alle gerne skulle nyde at være i.

Jeg blev valgt til bestyrelsen første gang i 2010, og valgt som formand på en ekstraordinær generalforsamling 17. juni 2012.

Har været formand siden lige med undtagelse af få år hvor jeg selvvalgt holdt pause grundet uddannelse.

Man kan stille sig selv spørgsmålet om man i det hele taget hører til i en forening hvor det hele er baseret på frivillighed

og fællesskab, hvis man ikke kan acceptere andres forskelligheder og forskellige meninger.

En Bestyrelse er nu éen gang valgt af medlemmerne, dvs jer selv, til at varetage den daglige ledelse og udføre generalforsamlingens beslutninger.

Fra bestyrelsens side har vi kunnet stilles os selv det spørgsmål:

Skal man, når man investerer sin fritid, i en forening som formand eller bestyrelsesmedlem, finde sig i at blive tilsvinet gang på gang ikke kun direkte, men i år også i offentlige medier?

Finde sig i at høre hvor dårligt folk sidder og snakker om os, og det vi laver, er lavet helt forkert eller også bruger vi tid på de forkerte projekter.

Tja jeg synes på ingen måder det er ordentlig opførsel, og jeg tænker det kan blive svært at få nogen til at stille op til en bestyrelsespost med den adfærd.

Jeg har kommenteret det, i hvert fald de sidste par år i min formandsberetning, og gør det gerne igen.

Der er flere bestyrelsesmedlemmer her i foreningen, der gennem tiden, der er trådt ud af samme årsag, og i dag, ja der vil I opleve det samme. Det bliver blot hele den samlede bestyrelse.

Her kan jeg indskyde et citat fra Mette Frederiksen omhandlende frivillige kræfter i en kolonihaveforening:

“Det er lettest at lade være.” **Men, hvis alle lader være**, er der ingen kolonihaver”

Ja, jeg har min mening om det, og jeg er sikker på at I hver især også har en mening, men det er nu alligevel værd at tænke over og det kan jeg kun opfordre til.

Et tidligere bestyrelsesmedlem sagde engang til mig at alle medlemmer burde prøve en periode i bestyrelsen, så de dermed kunne få øjnene op for hvad der egentlig foregår i en bestyrelse og hvilke opgaver vi egentlig har. Hvilken lovgivning, offentlige instanser og regler vi skal arbejde med, og forholde os til.

Det kan vedkommende have ret i, for mange medlemmer ved ikke hvad vi egentlig laver og bruger vores frivillige arbejde på.

Der bliver rig mulighed i dag, for at byde sig ind i en bestyrelsespost.

Vi har et hus her i foreningen, der er anmeldt til kystdirektoratet for ulovlig byggeri, som skal nedrives, sagen ligger i Ankestyrelsen og der kommer formentlig først svar engang i efteråret

En meget kedelig sag hvor anmelderen ikke har gennemtænkt at sådan en anmeldelse kan få store konsekvenser for mange andre i kolonien også.

Det er en meget kedelig og efter min mening forfærdelig adfærd overhovedet at overveje at indsende en sådan anmeldelse.

Jeg forstår simpelthen ikke, man kan finde på det og ej heller hvilken glæde man vil få ud af.

Vi kan som forening eller bestyrelse desværre ikke gøre noget ved det, men blot afvente sagens udfald.

Kiosken og det at have en forpagter må vi jo sige er med til at give en del problemer og uro i foreningen, og det er nu éen gang bestyrelsens opgave at skrive kontrakt med en forpagter. Men det hører I mere om senere i dag.

I 2024 blev der lige hvad jeg husker kun solgt 1 kolonihave her i foreningen. Det må vi sige er et markant fald. Det tror jeg er første gang i mange år. Der plejer at være rift om haver i Venezuela.

Vi skal huske den meget negative omtale, vi selv er med til at skabe, ikke gør noget godt for vores forening og ej heller for en evt. kommende kiosk forpagter, der forhåbentlig skal drive en forretning. Det er virkelig tankeløst.

Derudover har vi faktisk i denne bestyrelse, hvor nogen af os har været med hele tiden, vendt det økonomiske fra et underskud til et overskud og udover det har vi fået indhentet 100.000 kr. hjem fra forskellige fonde.

For dem har vi fået etableret Ævlelunden, med den længe ventede petanque bane

(Petanque banen var allerede aftalt inden jeg trådte ind i bestyrelsen i 2010)

Vi er igang med at udskifte tingene på legepladsen og vi har plantegninger for området ud mod vandet, hvilket kræver tilladelse fra kystdirektoratet.

I forhold til legepladsen har vi ikke haft problemer med Kystdirektoratet selvom det ligger indenfor strandbeskyttelseslinjen, men derimod har vi haft temmelig mange problemer med kommunen. Det hører I også mere om senere i dag.

Vi har foretaget lidt ændringer i kiosken og fået udskiftet opvaskeren derinde.

Vi har været i gang med at male bag kiosken, og i gang med at lave "teltet" om til noget mere blivende. Udover alle de andre ting vi iøvrigt beskæftiger os med.

Vi har en aftale med kommunen om tilretning af vej og dige mod Bygma og aftalt i bestyrelsen at der skal plantes "vild med vilje" blomster (blomster/foreningens udgift) på skråningen der kommer på det planede dige mod Bygma. Dette aftalt med kommunen og forventes udført til foråret.

Vi har bestemt ikke lagt på den lade side.

Næste års projekter for en evt. kommende bestyrelse, udover det i forvejen igangsatte projekter som.

Færdiggørelse af projekt, legeplads, tilretning af vejen samt “vild med vilje” blomster langs diget mod Bygma, tja, resten viser sig nok og noget bliver formentlig besluttet i dag.